ESTADO DO CEARA mmlx

PEREIRO Vâs?
ATA DA REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N° 09.03.01/2020,

SECRETARIA DE AGRICULTURA.

Aos 27 (vinte e sete) dias do mês de março de 2020, às 09:00 horas, na saia da Comissão de
Licitação da Prefeitura Municipal de Pereiro, com a presença do PREGOEIRO, ERMILSON
DOS SANTOS QUEIROZ e de sua EQUIPE DE APOIO, composta por PATRICIA DA ROCHA
ALVES e EVELMA MARIA DE MOURA AIRES e, ainda, os LICITANTES: 01. ANTÔNIO
ERINALDO DE LIMA - ME, inscrita no CNPJ n° 10.608.429/0001-10, 02. M.K.R. COMÉRCIO

EQUIPAMENTOS EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ n° 31.499.939/0001-76, com observância na

Lei n° 8.666/93, de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores, na Lei n° 10.520/02, de

17 de julho de 2002, no Processo n° 06.03.01/2020 e no Edital do PREGÃO PRESENCIAL N°

09.03.01/2020, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO/MATERIAL INCLUINDO

INSTALAÇÃO COMPLETO PARA O ABATEDOURO PÚBLICO DO MUNICÍPIO DE

PEREIRO-CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I, foi

declarada aberta a sessão do pregão em referência. O Pregoeiro deu início aos trabalhos
procedendo com os credenciamentos dos representantes das licitantes presentes, quando

foram credenciadas as seguintes representantes: Antônio Erinaldo de Lima, inscrito no CPF n°

035.105.844-30, representante da empresa ANTÔNIO ERINALDO DE LIMA - ME, inscrita no

CNPJ n° 10.608.429/0001-10; José Arthur Borges Freitas de Araújo, procurador, inscrito no

CPF n° 094.427.204-40, representante da empresa M.K.R. COMÉRCIO EQUIPAMENTOS

EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ n° 31.499.939/0001-76. Em seguida foram recebidos os

envelopes contendo as PROPOSTAS DE PREÇOS, que foram abertas e analisadas pelo
Pregoeiro, sua equipe de apoio e pelos representantes ora credenciados. Nesta fase as

propostas apresentadas foram devidamente classificadas. Passou-se para a etapa de

apresentação dos lances verbais (negociação direta com os participantes), cujos registros

constam do mapa acostado a esta ata. Encerrada a etapa de lances verbais, o Pregoeiro

divulgou o seguinte resultado: A Licitante ANTÔNIO ERINALDO DE LIMA - ME, inscrita no

CNPJ n° 10.608.429/0001-10, sagrou-se vencedora dos itens 01 a 24 e 26 a 35, com valor

global de R$ 281.650,00 (duzentos e oitenta e um mil, seiscentos e cinquenta reais). A
licitante M.K.R. COMÉRCIO EQUIPAMENTOS EIRELI

31.499.939/0001-76, sagrou-se vencedora do item 26, com valor global de R$ 5.500,00 (cinco

mil e quinhentos reais). Divulgado o resultado o Pregoeiro solicitou a apresentação dos

envelopes com os DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO, que foram analisados pelo Pregoeiro,

sua equipe de apoio e pelos participantes já citado. Analisada toda a documentação a licitante
ANTÔNIO ERINALDO DE LIMA - ME, inscrita no CNPJ n° 10.608.429/0001-10, foi declarada

habilitada parcialmente, pois a licitante apresentou o item 5.2.1- Prova de regularidade para

com a Fazenda Federal, Estadual e Municipal do domicílio ou sede do licitante, b) A
comprovação de regularidade para com a Fazenda Estadual deverá ser feita através de

Certidão Consolidada Negativa de Débitos inscritos na Dívida Ativa Estadual, com data de

vencimento em 29 de fevereiro de 2020. Por se tratar de Microempresa a licitante ANTÔNIO

EPP, inscrita no CNPJ n°

CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8
Rua Dr. Antônio Augusto de Vasconcelos,n° 227-Centro-Pereiro -CE

(88)3527-1250 / 3527-1260
l

/Sms,ESTADO DO CEARÁ

) X jL ( PREFEITURA MUNICIPAL DE "

íéJ)PEREIRO \ C.P.L.

ERINALDO DE UMA - ME, inscrita no CNPJ n° 10.608.429/0001-10, tem o prazo de 05 (cinco)

dias para apresentar a Certidão Consolidada Negativa de Débitos inscritos na Dívida Ativa
Estadual e sanar a sua habilitação. A licitante M.K.R. COMÉRCIO EQUIPAMENTOS EIRELi -
EPP, inscrita no CNPJ n° 31.499.939/0001-76, foi declarada habilitada por cumprir os requisitos

de habilitação. O Pregoeiro indagou aos participantes se estes teriam a intenção de interpor
recurso contra sua decisão. Os participantes disseram que não tinham nada a contestar e
abriram mão do prazo recursal. Foi solicitado ainda dos licitantes vencedores o envio das

propostas devidamente ajustada

presente sessão, que de Utàa se/fez constar da presente ata, que após lida e achada

conforme, será assinada portdaosyos presentes. Pereiro-Ce, 27 de março de 2020.

la mais havendo a ser tratado, declarou-se encerrada a

L
José Arthur Erçjjgqs Freitis de Araújo,

CPF n° 094.427.204-40,

M.K.R. COMÉRCIO EQUIPAMENTOS EIRELI
-EPP

Licitante

ERMIL: >OS SANTOS QUEIROZ
Pregoeiro

jZ

yÿvXôx\\o trinaldo de Lima,

CPF n° 035.105.844-30,

ANTÔNIO ERINALDO DE LIMA - ME

Licitante

PATRICIA DA ROCHA ALVES
Equipe de Apoio

EVELMA MARIA DE MOURA ÁIRES
Equipe de Apoio

D

a

CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8
RuaDr. Antônio Augusto de Vasconcelos,n° 227-Centro-Pereiro-CE

(88) 3527-1250/3527-1260